'erN/ma/~
(-).91.7;,..... 	ÇCP _ da--&tebteia

goda/ &raci

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 1111111111 1 111
Protocolo Geral n° 3799/2018

Data: 14/11/2018 Horário: 09:20
Legislativo - IND 829/2018

ASSUNTO: Indica melhorias na iluminação e manutenção na praça localizada defronte a
empresa Construmarques.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Fui procurado por alguns moradores dos bairros São Judas e São
Jorge e estes reclamaram que a referida praça possui o mínimo de iluminação, e esse fator está atraindo
usuários de drogas e algumas pessoas que aproveitam da precariedade da luz para praticarem atos
obscenos e sexo no local. É desagradável principalmente para as famílias que possuem crianças
pequenas e têm que conviver com uma situação dessas por conta da falta de cuidados do setor
competente da Administração Pública.

Portanto, as medidas necessárias devem ser tomadas com urgência, para afastar este tipo
de pessoas de um local onde são as famílias quem devem desfrutar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de novembro de 2018.

MATHEUS CA
Vere. 	SDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1